
各 位 

「アルペンスキーヤー安藤 麻後援会」年会費の納入について（お願い） 
 

皆様におかれましたは、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 当後援会は、2014 年 12 月に発足してから、お陰様で 3 シーズン目を迎えることができました。 

ワールドカップでの上位入賞・2018 年の韓国・平昌オリンピックでのメダル獲得を目指してい

る安藤 麻選手に対して、物心両面にわたる応援をしていくことを目的に、皆様には、設立当初

から温かいご支援をいただき、心より厚くお礼申し上げます。 

安藤 麻選手は昨シーズン、国内大会で好成績を残すとともに、全日本スキー連盟ナショナル

チームのメンバーとしてワールドカップに参戦し、1 つも大きな目標であった「ファーイースト

カップ」で総合優勝を果たすなど着実に実績を伸ばしております。 

東洋大学法学部 2 年生となり、帰省を機に、８月 6 日には後援会総会と懇親会を開催しました。

安藤 麻選手を囲んで、和やかな雰囲気のなか盛会裏に終わることができました。総会資料など

を同封しましたので、ご覧いただきたいと存じます。 

さて、間もなく 2016-17 シーズンを迎えます。早々に、ヨーロッパ合宿やワールドカップの大

会も控えております。 

つきましては、引き続き年会費を納入頂きますようお願い申し上げます。さらに、会員拡大に

もご協力頂きますように重ねて何卒宜しくお願い申し上げます。 

（入会申込書に記入し、入金方法をお選びいただき、ＦＡＸから下さい） 

アルペンスキーヤー安藤麻後援会  

会長 岡 本 圭 悟 
≪2015－16 シーズンの戦績≫ 

〔国内大会〕 

全日本選手権 大回転  優勝  

全日本選手権 回 転  優勝（2 連覇） 

 

〔ファーイーストカップ〕 

〇 中国シリーズ       大回転 １戦目 ２位 

                   ２戦目 １位 

               回 転 １戦目 ３位 

                   ２戦目 ３位 

                   ３戦目 １位 

〇 韓国シリーズ       大回転 １戦目 ２位 

                   ２戦目 １位 

〇 ジャパンシリーズ     大回転 １戦目 １位 

                   ２戦目 ２位  

〇 ロシアシリーズ      回 転     ３位   

⇒ ◆ 女子総合優勝・大回転種目別優勝！ 

 

◆イタリアジュニア選手権   大回転 １戦目 ３位 
回 転 ２戦目 １位 

 

〔ワールドカップ〕  ５戦出場 

◆世界ランキング 

   回 転  ４７位  大回転 ５２位   

 


